
000
DORDRECHT

Besluitnummer 2023-0168394

De GEM EENTERAAD DORDRECHT van de genneente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 5 december 2023
inzake Beschikbaar stellen van een voorbereidingsbudget voor StadsAs Dordt en een (aanvullend)
budget ten behoeve van verwervingen in het Maasterras ;

gelet op artikel 55 van de Gemeentewet ; artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet;

besluit:

een budget van € 5.000.000,- beschikbaar te stellen voor de algemene voorbereidingskosten in
de periode 2023-2024-2025 voor de Stadsas Dordt (voorheen Dordtse Spoorzone), te dekken
uit de deelreserve Agenda Dordrecht 2030 Spoorzone;
een aanvullend krediet van € 3.900.000,- beschikbaar te stellen voor de kosten van
voorbereiding in de periode 2024-2025 ten behoeve van de ontwikkeling van het
Maasterras Fase 1, 2 en 3 en deze te activeren als immaterieel vast actief (IVA);
een aanvullend krediet van € 4.900.000,- beschikbaar te stellen ten behoeve van
verwervingskosten van woningen gelegen aan de Weeskinderendijk Oost in de passieve
verwervingsfase binnen de hier recent gevestigde Wvg, en tevens ter dekking van de verwerving
van de laatste woningen gelegen aan de Weeskinderendijk Noord. Met alle bijkomende
verwervingskosten dit te activeren als nnaterieel vast actief (MVA);
een budget van € 293.000,- beschikbaar te stellen t.b.v. de beheer en exploitatielasten
voortvloeiend uit de hierboven genoemde verwervingen voor de periode 2024-2025 en deze te
dekken uit de opbrengsten vanuit het tijdelijk beheer binnen het begrotingsprogramma Bouwend
en Bereikbaar Dordrecht en hiermee volledig onderdeel te maken van het project Maasterras;
de begroting dienovereenkomstig te wijzigen conform de begrotingswijzigingen met nummer
223048 en nummer 224012.

Aldus besioten in de veraaderina van dinsdaa 6 felfruari 2024.

ffier///g• voorzitter


